MUNICIPIO DE TAUBATE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
3° QUADRIMESTRE DE 2022

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

RGF - Anexo 1 (LRF, art. 55, inciso |, alinea a)

Valores expressos em R$

DESPESAS COM PESSOAL

JANEIRO

FEVEREIRO

MARGO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

MES REF.
DEZEMBRO

TOTAIS:

TNSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

2.096.332,17

1.922.954,16

1.887.541,71

1.905.942,37

1.989.930,64

2.068.823,79

2.147.333,80

1.988.380,84

2.213.268,88

2.036.163,30

2.163.048,96

3.472.612,10

25.892.332,72

527.316,70

Pessoal Ativo

2.092.806,07

1.919.428,06

1.884.015,61

1.902.416,27

1.986.087,19

2.064.980,34

2.147.333,80

1.988.380,84

2.213.268,88

2.036.163,30

2.114.494,13

3.424.057,27

25.773.431,76

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas
Variaveis

1.749.367,70

1.581.091,63

1.548.920,09

1.569.016,41

1.624.546,13

1.705.190,21

1.783.226,34

1.667.845,00

1.827.629,80

1.646.884,36

1.725.075,12

2.695.437,99

21.124.230,78

Obrigagdes Patronais

343.438,37

338.336,43

335.095,52

333.399,86

361.541,06

359.790,13

364.107,46

320.535,84

385.639,08

389.278,94

389.419,01

728.619,28

4.649.200,98

Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas

3.526,10

3.526,10

3.526,10

3.526,10

3.843,45

3.843,45

21.791,30

Aposentadorias, Reserva e Reformas

3.526,10

3.526,10

3.526,10

3.526,10

3.843,45

3.843,45

21.791,30

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios

Outras despesas de pessoal decorrentes de
contratos de terceirizacdo ou de
contratacao de forma indireta (§1°, art.
18, LRF)

48.554,83

48.554,83

97.109,66

527.316,70

DESPESAS NAO COMPUTADAS (11)
(81°, art. 19, LRF)

56.374,61

40.216,07

22.894,75

7.605,09

14.667,04

10.422,21

13.460,14

8.840,88

5.351,13

179.831,92

Indenizacdes por Demiss&o e Incentivos &
Demisséo Voluntéria

56.374,61

40.216,07

22.894,75

7.605,09

14.667,04

10.422,21

13.460,14

8.840,88

5.351,13

179.831,92

Decorrentes de Decisdo Judicial de perfodo
anterior ao da apuragéo

Despesas de Exercicios Anteriores de periodo
anterior ao da apuracdo

Inativos e Pensionistas com Recursos
Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL
my=q-n

2.039.957,56

1.882.738,09

1.864.646,96

1.898.337,28

1.975.263,60

2.068.823,79

2.136.911,59

1.974.920,70

2.204.428,00

2.030.812,17

2.163.048,96

3.472.612,10

25.712.500,80

527.316,70
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